muniter receptam affirmsit Corrasius, in l. quilibet, nu. 114. C. de ritu nuptiarum, cui opinioni se subscripsit Lara, vbi supra, dicens tex. in d. §. pater natura lis, loqui in filia naturali diuite, assignans in hoc differentiam inter filiam legitimam, & naturalem. Et hanc opinionem dixit etiam communem Ripa, in d. l. i. nu. 67. Pro qua sententia facit, quia filia naturalis (etiam de iure canonico) succedit in bonis paternis, se cundum communem opinionem relatam ab eodem Ripa in d. l. si vñquam, verb. suscepit liberos, q̄est. 28. nu. 78. Maxime cum pater teneatur filiam naturalem alere, vt in authentica, licet, C. de naturalibus liberis, l. 8. tit. 13. p. 4. & tradit Ial. & Padilla, in d. au. then. res, quæ & Rubeus, supra, 3. notabili, §. 20. nu. 6. & obligatio dotandi succedit loco alimentorum, vt tradunt doctores, supra, & Lara, in d. l. si quis a liberis, §. sed si filius. Et sic hodie, si pater habeat filios legitimos, non poterit dotare filiam naturalem ultra quintum. Ita Couar. in 4. in 2. p. c. 8. §. 6. nu. 8. Didacus Perez, in l. 22. tit. 3. lib. 1. ordinamēti, Tellus Fernandez, in l. 10. Tauri, num. 3. Duénas, reg. 367. & rationem assignat Spino, in speculo testamenorum, gl. 10. nu. 46. quæ opinio comprobatur in l. 9. & 19. Tauri, quæ est. l. 7. & §. tit. 6. lib. 5. recop.

S V M M A R I V M .

- 1 Filius, cui relinquitur minus legitima, solum agit ad supplementum, non vero competit illi querela.
- 2 Lex, omni modo, C. de inoffic. testam. solum loquitur in ascendentibus.
- 3 Lex correctoria non extendenda.
- 4 Frater non habet legitimam taxatam in bonis fratris.
- 5 Authentica, ex causa. C. de liber. præteritis, non habet locum in testamento fratris, secundum aliquos.
- 6 Lex fi. tit. 8. p. 6. confirmat opinionem contra Decium.
- 7 Contraria opinio in questione principali refertur.
- 8 Lex, Pantonius, ff. si quis à parente fuerit manumissus, declaratur.
- 9 Verior est opinio, quod frater agat ad supplementum, & non per querelam.

Q V A E S T I O D L X V I .

¶rum testamentum fratri instituentis turpem personam, subiaceat querela in officiis testamenti, quando aliiquid fratri fuit relatum. Communis contra communem.

- 1 Illius, cui relinquitur minus legitima, non habet querelam, sed agit tantum ad supplementū. l. omnimodo. C. de inoffic. testam. Dubium tamen est apud doctores, an illud etiam habeat locum in testamento fratris instituentis turpem personam. Et non habere locum, sed quod tunc frater possit querelare testatum fraternum, tenet Guillermus de Cuneo (quæ omnes referunt) in l. fratres. & in l. fratris. C. de inoffic. testam. arg. tex. singularis, in l. Pantonius, ff. si quis à parente fuerit manumissus. Pro qua opinione etiā facit,
- 2 quia dicta l. omnimodo, loquitur in ascendentibus,
- 3 & est correctoria, & per consequens non extēndenda, vt in l. præcipimus. C. de appell. l. sancimus. C. de testam. Præterea, ibi frater non potest agere ad sup-